PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro – Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA – https://www.camara.araci.ba.gov.br

cmvaraci2017@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

3 de junho de 2024

“Indica a recuperação da quadra de esportes do Rufino.”

INDICAÇÃO Nº 35/2024

Apresento aos meus pares, com base no art. 129, inciso I, do Regimento Interno, a

presente Indicação a ser encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita, para que o Poder

Executivo providencie a recuperação da quadra de esportes do povoado do Rufino.

JUSTIFICATIVA

Faço esta indicação ao Poder Executivo a fim de solicitar a recuperação da quadra de

esportes do Rufino com o objetivo de melhorar as instalações daquela área de lazer da

comunidade. Sou conhecedor da região e sei o quanto dos moradores daquela localidade

serão beneficiados com a melhoria da quadra de esportes.

Além do exposto, defendo muito a manutenção das quadras do nosso município,

principalmente da zona rural porque estes locais servem para incentivar as mais variadas

práticas desportivas; isso faz com que jovens e outros se mantenham ocupados e melhorem

sua qualidade de vida.

Entendo as muitas demandas recebidas dia a dia pelo Poder Executivo, no entanto,

acredito que a Excelentíssima Senhora Prefeita será sensível à causa da comunidade do

Rufino e por isso peço que despache esta indicação com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

Vereador

https://www.camara.araci.ba.gov.br/